
sexta-feira, 05 de março de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

MATRICULA  :  57220418/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : RITA COSTA DE LIMA
MATRICULA  :  57220374/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : RONILSON DOS SANTOS MELO
MATRICULA  :  57220371/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : ROSA MARIA FREITAS FROZ
MATRICULA  :  57220287/1 
CARGO  :  AUXILIAR OPERACIONAL
NOME : ROSENILDA DE SOUSA MENEZES
MATRICULA  :  57220399/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : SALLEN ANDERSON MARSHAL DE JESUS
MATRICULA  :  57220393/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : SILVIA DE NAZARE DA SILVA PINHO
MATRICULA  :  57220723/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : SIMONE DO SOCORRO SANTOS
MATRICULA  :  55588787/3 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : SUELLEN CRISTINA SILVA
MATRICULA  :  57220368/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : TAMIRES CORREA PEREIRA
MATRICULA  :  57220392/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : TAYLANNA MARINHO MONTEIRO
MATRICULA  :  57220886/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : THAINE DE AMANUELLE CORREA PEREIRA
MATRICULA  :  57220400/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : VITOR GUSTAVO DA SILVA PINTO
MATRICULA  :  57220380/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : VIVIAN JASTES ALVES
MATRICULA  :  57220362/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : WALDENE FERREIRA REBELO
MATRICULA  :  57220388/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : EDINEIA DOS SANTOS DE SOUZA
MATRICULA  :  57220284/1 
CARGO  :  AUXILIAR OPERACIONAL
NOME : SARA DE LIMA PINHEIRO
MATRICULA  :  57220369/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : HELIANE CARDOSO MAUES
MATRICULA  :  57220335/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : GLEIDSON FERREIRA DA SILVA
MATRICULA  :  57220312/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
NOME : SANDRA MARIA DA COSTA SILVA
MATRICULA  :  57220370/1 
CARGO  :  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

PORTARIA N°378/2010-SCCG,                                             
DE  04  DE mARçO  DE   2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o processo n° 2010/11714-PG, datado 25 de 
fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E :
Incluir o servidor APARECIDO TEODORO CORREIA, Piloto de 
Aeronave, na portaria Nº 268/2010-SCCG, de 12 de fevereiro 
de 2010, publicada no D.O.E Nº 31.608, de 19 de fevereiro de 
2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04  de março  
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 351/2010--SCCG, DE 
01/03/2010, PublICADA NO D.O.E. 

Nº  31.615, DE  02/03/2010. 
Onde se-lê: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty 
Assessor Especial II
Leia-se :    Cláudio Alberto Castelo Branco Puty
Chefe da Casa Civil 
Belém-Pa, 04 de Março de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DA PORTARIA N° 383/2010-SCCG, DE 04 DE 
mARçO DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Monte Alegre

Objetivo : Para atender a solicitação da Chefia 
de Gabinete da Casa Civil

Período : 16/01/2010

Nome : Haroldo Canizo Pereira

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Monte Alegre

Objetivo : Para atender a solicitação da Chefia 
de Gabinete da Casa Civil

Período : 16/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DA PORTARIA N° 384/2010-SCCG, DE 04 DE 
mARçO DE 2010.

Nome : Fernando Miyuki Sawada

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Carajás, Redenção e Juruti

Objetivo : Para transportar a Exma. 
Governadora

Período : 26 à 28/02/2010

Nome : Aparecido Teodoro Correia

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Carajás, Redenção e Juruti

Objetivo : Para transportar a Exma. 
Governadora

Período : 26 à 28/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DA PORTARIA N° 385/2010-SCCG, DE 04 DE 
mARçO DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Breves

Objetivo : Para transportar o Vice-Governador 
e sua equipe, em agenda Oficial.

Período : 23/02/2010

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia) 

Origem : Belém/PA

Destino : Breves

Objetivo : Para transportar o Vice-Governador 
e sua equipe, em agenda Oficial.

Período : 23/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DA PORTARIA N° 386/2010-SCCG, DE 04 DE 
mARçO DE 2010.

Nome : Alan Watuir de Melo Dias
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 9. ½ (nove e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para participarem do Mutirão da 

Cidadania que será realizado no 
referido município.

Período : 20/02 à 01/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DA PORTARIA N° 387/2010-SCCG, DE 04 DE 
mARçO DE 2010.

Nome : Nelito Correa Lopes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Fortaleza

Objetivo : Para acompanhar reunião de 
lideranças Inter Religiosas que 
ocorrerá na referida cidade.

Período : 05 à 07/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0382/2010-SCCG,
DE 04 DE mARçO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008
R E S O L V E:
Interromper, a contar de 03/03/2010 o período de gozo das férias 
da servidora, Heloisa Helena de Moura Serra Bastos, concedida 
através da Portaria nº 0139/2010-SCCG de 28/01/2010 publicada 
no DOE nº 31.596 de 29/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,04 de Março 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESumO DE PORTARIA DE lICENçA PRÊmIO

Portaria    nº         379/2010-SCCG, de 04/03/2010

Nº de dias          120 (Cento e Vinte) dias

Servidora Basilisia Frazão Otoni 

Cargo Auxiliar Administrativo

Matricula 35416/1

Períodos 01 a 30/03/2010 – 1983/1986
01 a 30/06/2010 – 1986/1989
01 a 30/10/2010 – 1986/1989
01 a 30/11/2010 – 1989/1992

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NúmERO DE PublICAçãO: 76429

TERmO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/02/2010
Valor: 26.370,00
Vigência: 01/03/2010 a 30/04/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por 02 (dois) 
meses, face da necessidade de execução continuada do serviço.
Contrato: 37/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120029690000    339039    0101000000          Estadual
Contratado: Investcar Veículos Ltda.
Endereço: Tr SIA, Bairro: Zona Industrial, 15
CEP. 71200-010 - Guará/DF
Complemento: Qd. 15 - Cj: 2 - Lote 8
Telefone: 6132263888 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NúmERO DE PublICAçãO: 75928

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/09/2009
Valor: 556.705,92
Vigência: 30/09/2009 a 29/09/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia, face da 
necessidade de execução continuada do serviço.
Contrato: 26/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000    339039   0101000000          Estadual
Contratado: VIVO S.A.
Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 1226
CEP. 66023-710 - Belém/PA
Telefone: 9191626040 
Ordenador: Carlos José Fernandes da Silva


